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از هجدهم تیر
شهرداد روحانی

 مسترکلاس برگزار می کند
گروه هنر: از هجدهم  �

ورک شاپ  تیرماه 
آرانژمان  و  ارکستراسیون 
آنسامبل های  برای 
مختلف از سوی «شهرداد 
مؤسسه  در  روحانی» 
فرهنگی- هنری فرزانه 

برگزار می شود.  دوره ارکستراسیون و آرانژمان، 
مجموعا در ۲۴ ساعت آموزشی برگزار می شود که 
متقاضیان به دو صورت فعال و غیرفعال می توانند 
در این دوره ها شرکت کنند. این کلاس ها شامل 
هشت جلسه سه ساعته است و در مدت زمان یک 
ماه برنامه ریزی شده است.  در این دوره فشرده 
مباحث عمومی درخصوص شناخت سازهای 
ارکستر، آشنایی با تکنیک های نوازندگی و همچنین 
اصول مقدماتی سازبندی برای آنسامبل های مختلف 
(ارکستر مجلسی، تریو، ارکستر سمفونیک و...) 
مطرح می شوند، در سه هفته اول، سه گروه  سازی 
(زهی، بادی چوبی و بادی برنجی و کوبه ای) بررسی 
خواهند شد و در جلسه دوم هر هفته اعضای فعال 
می بایست قطعاتی را برای خانواده  سازی مطرح شده 
بسازند یا تنظیم کنند که از سوی نوازندگان و رهبری 
شهرداد روحانی اجرا خواهد شد و مورد نقد و 
بررسی قرار خواهد گرفت. همین طور نوازندگان هم 
در مورد محدودیت های عملی برای شرکت کنندگان 
توضیحاتی خواهند داد و در این جلسه این امکان 
فراهم می شود که از نزدیک با نوازنده و قابلیت ها 
و محدودیت های هر ساز آشنا شود.  از جمله دیگر 
کلاس های تخصصی پیش بینی شده برای فعالان در 
زمینه موسیقی از سوی شهرداد روحانی، کارگاه های 

نوازندگی پیانو و نیز آهنگ سازی فیلم است. 

واکنش دوباره کانون کارگردانان
 به تحریم حوزه

گروه هنر: شورای مرکزی کانون کارگردانان  �
سینمای ایران درباره عدم نمایش برخی فیلم ها از 
سوی سینماهای زیرمجموعه حوزه هنری واکنش 
نشان داد. در متن این بیانیه آمده: «کانون کارگردانان 
سینمای ایران با اعتراض پی درپی خود به تحریم 
نمایش فیلم های دارای پروانه نمایش از سوی حوزه 
هنری، مصرانه از این نهاد می خواهد که درخصوص 
معیارهای ارزشی اش برای نمایش یا عدم نمایش 
فیلم ها در سالن های تحت اختیار خود توضیح 
واضحی بدهد، چراکه پس از اعتراض های مکرر و 
گفت وگوهای حضوری با مسئولین این نهاد همچنان 
فیلم سازان از این برخورد خصمانه با شماری از 
تولیدات سینمای ایران دچار ناباوری و ابهام هستند و 
این روش را در گفت وگوها و بیانیه های خود از سوی 
نهادی که باید حامی سینمای ایران باشد مخرب 
دانسته و آن را غیرقابل قبول می دانند، برخورد و عدم 
نمایش فیلم هایی که پس از گذشتن از هفت خوان 
ممیزی پروانه نمایش دریافت می کنند آن هم با توجه 
به فیلم های مشابهی که نمایش می دهید تنها نشانه 
آن است که ضوابطی در کار نیست و تنها سلیقه و 
رابطه برای نمایش فیلم ها در سینماهای حوزه کارساز 
است و این مهم را هر وجدان بی طرفی تأیید می کند.  
در جلسه ای حضوری ادعا کردید که حوزه و امکاناتش 
دولتی نیست و مردمی و بیت المال است، آیا این امر 
مجوزی است که با نادیده گرفتن پروانه نمایش فیلم ها 
به قانون، مردم و سینماگرانی که پشت شان به جایی 
بند نیست پشت کنید؟!  کانون کارگردانان این روش را 
به صلاح سینمای ایران و حوزه هنری نمی داند و بر 
این باور است که تکرار این وضعیت به نادیده گرفتن 
بیش از پیش مجوزهای قانونی از سوی دیگران 
و گسترش قاچاق و ممیزی می انجامد و بسترساز 
جریانی می شود که قانون ستیز است و همواره در فکر 

گرفتن ماهی از آب گل آلود».

پایان بلیت های روز اول
 اجرای ارکستر سمفونیک

گروه هنر: بلیت های روز اول اجرای جدید ارکستر  �
سمفونیک تهران به پایان رسید. 

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بنیاد 
رودکی، ارکستر سمفونیک تهران به رهبری شهرداد 
روحانی اول و دوم تیر به روی صحنه می رود.   
اجرای آثاری از بتهوون، برامس و مارکز برنامه ویژه 
این اجراست؛ نوازندگان ارکستر سمفونیک با هدایت 
شهرداد روحانی، «کنسرتو پیانو شماره یک» از لودویک 
فان بتهوون، «سمفونی شماره ۳» از یوهانس برامس 
و «دانزون شماره ۲» را اجرا می کنند. بهاره کمایی 
سولیست این کنسرت خواهد بود.   اجرای اول تیر 
ارکستر سمفونیک تهران ساعت ۲۱:۳۰ در تالار وحدت 
و اجرای دومین روز فصل تابستان، همین ساعت و در 

تالار رودکی است. 
بلیت فروشی این اجرا در سایت «ایران کنسرت» 
صورت می گیرد. درحال حاضر بلیت های اجرای 
اول به پایان رسیده و فقط بلیت های اجرای دوم 
در تالار رودکی در دسترس علاقه مندان است. طبق 
برنامه ریزی انجام شده ازسوي بنیاد رودکی، ارکستر 
سمفونیک تهران به صورت ماهانه اجراهایی در 
تهران خواهد داشت. برهمین اساس اوایل خرداد 
«سمفونی روح االله» ساخته شاهین فرهت به وسیله 

این ارکستر اجرا شد. 

زیر آسمان فیروزه اي

فضاي مجازي
 و بازنشر اضطراب

مدت هاست حرف از ناامنی فضای مجازی  �
زده می شود؛ از عکس هایی که نابجا و بی اجازه 
دست به دست می شوند، تا صفحات دروغینی 
که در شبکه های مجازی به نام سلبریتی ها و 
حتی افراد عادی ساخته می شود، تا اخبار کذبی 
که هرروز به نام این فرد مشهور و آن فرد عادی 
منتشر می شود، اما هنرمندان، از جمله اهداف 
همیشگی هستند که اتفاقا هرروزه طعمه همین 
صفحه ها واقع می شوند. باورکردنش سخت 
است، اما این شایعات هرروزه در فضای فعال 
مجازی ایران جریان دارد و به مشکلات هنر ایران 

باری را اضافه می کند. 
آخرین شایعه مربوط به حال استاد آواز ایران 
است که با انتشار عکسی در صفحه اینستاگرام 
منسوب به ایشان در آغوش ه. الف سایه (هوشنگ 
ابتهاج) اتفاق افتاد؛ از این قرار که در متن زیر 
عکس از قول این یار و همراه همیشگی شجریان 
آمده بود که حال استاد شجریان بسیار وخیم 
است و توانایی تکلمش را از دست داده. در پایان 
این پیام آمده بود که مردم در شب های قدر برای 

سلامتی ایشان دعا کنند. 

این پیام که در گروه های تلگرامی و همین طور 
صفحات اینستاگرام دست به دست می شد، ناگهان 
سر از یک خبرگزاری رسمی درآورد که این عکس 
و نوشته زیر آن را به عنوان خبر در کانال خود قرار 
داد و چند رسانه دیگر هم به تبعیت از آن، این 
عکس و نوشته را بازنشر کردند. این اتفاق در حالی 
افتاد که هیچ کدام از رسانه های یادشده زحمت 
یک پیگیری کوچک را به خودشان ندادند و نه از 
طریق روابط عمومی های این دو هنرمند و نه از 
صفحات رسمی این هنرمندان یا خانواده هایشان 
آن را دنبال نکردند؛ آن هم در شرایطی که همایون 
و رایان شجریان هر دو  صفحه های رسمی دارند 
و اخبار به روز و درست درباره استاد را به راحتی 
می توان از صفحات آنها دنبال کرد. همچنین 
بارها خانواده هوشنگ ابتهاج اعلام کرده اند که او 
صفحه رسمی ندارد، کمااینکه دختر ایشان این بار 
هم بعد از چندروز از انتشار این شایعه، بار دیگر 

روی این مسئله صحه گذاشت. 
به هرحال آنچه این ماجرای تلخ را به خصوص 
در زمینه یک هنرمند بیمار تلخ تر می کند این است 
که منتشرکننده این خبر و بازنشردهندگان آن هرگز 
خودشان را جای خانواده مضطرب و خسته این 
هنرمندان که دائما تحت شوک های رسانه ای قرار 

می گیرند نمی گذارند. 
همین برخوردها در فضای رسمی رسانه های 
کشور است که در هنرمندان دافعه ای دائمی را 
نسبت به فضای رسانه ای ایجاد می کند و این 
بی اعتمادی هرروز به شکلی خودش را نشان 
می دهد. با اندکی تصرف و تلخیص می توان گفت 

از ماست که بر ماست. 

روي خط سُل 

سال چهاردهم    شماره 2890 هنریکشنبه   28 خرداد 1396

ارشاد  وزارت  گروه هنر: سرانجام 
مصمم شد گنجینه موزه هنرهای 
معاصر را به خارج از کشور 
نفرستد. وزیر ارشاد عصر جمعه 
۲۶ خرداد در حاشیه آیین پایانی 
ابتدای  «از  قرآن گفت:  نمایشگاه 
قبول مسئولیت در این وزارتخانه 
بر ارسال نکردن این آثار به 
گالری های خارج از کشور تأکید 
داشته و دارم. موضوع ارسال آثار 
گنجینه موزه هنرهای معاصر 
تهران به گالری های خارج از 

کشور صحت ندارد».
به گزارش روابط عمومی 
ارشاد،  وزارت  اطلاع رسانی  و 
سیدرضا صالحی امیری تصریح 
کرد: ارسال آثار موزه هنرهای 
معاصر به گالری های خارج 
از کشور در دستور کار وزارت 
قرار  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 

ندارد. 
چندروزی است که برخی 

رسانه ها از ارسال آثار موزه هنرهای معاصر به خارج 
از کشور از سوي وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر 
می دهند. سرانجام وزیر ارشاد در حاشیه اختتامیه 
نمایشگاه قرآن، فرستادن این آثار به آلمان و ایتالیا را 

کاملا منتفی دانست. 
همچنین حجت الاسلام مهدی شیخ، عضو 
کمیسیون فرهنگی مجلس، از قطعیت عدم 
ارسال آثار گنجینه موزه هنرهای معاصر خبر داد 
و به باشگاه خبرنگاران پویا گفت: «در دوره وزارت 
علی جنتی، وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
موضوع ارسال آثار گنجینه موزه  هنرهای معاصر 
برای نمایش فرهنگی در برلین و رم مطرح بود. این 
موضوع در همان زمان کمیسیون مورد نقد و بررسی 
قرار گرفت و قرار بر این شد که ارسال آثار در صورت 
رعایت تمامی مسائل امنیتی و با کارشناسی کامل 

صورت گیرد». او افزود: «این موضوع با حضور وزیر 
جدید به صورت کلی منتفی شد، چراکه سیدرضا 
صالحی امیری، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با این 
موضوع مخالف هستند. وقتی که وزیر ارشاد با این 
موضوع مخالف است، قطعا این اتفاق نخواهد افتاد 
و نیاز به بررسی ندارد. حتی افرادی که این موضوع 
را پیگیری کرده  بودند، وقتی برای توضیحات به 
کمیسیون می آمدند، به دنبال این بودند که راهی 
برای این انتقال پیش  آید. حتی از طرف سفارت 
آلمان نیز با ما صحبت هایی شد، ولی تا وقتی وزیر 
مخالف است، موضوع ارسال آثار به کلی منتفی 
است و نیاز به ورود مجدد کمیسیون فرهنگی 

نیست».
این عضو کمیسیون فرهنگی ضمن اعلام این خبر 
عنوان کرد: «البته ارسال آثار گنجینه به موزه های 

معتبر دنیا اگر با دقت نظر و حفظ امنیت آثار انجام 
می شد، می توانست بیانگر فرهنگ بلندبالای کشور 
باشد و درضمن در کنار آثار معتبر جهانی آثار 

هنرمندان شاخص ایرانی هم دیده  می شد».
همچنین محمود صادقی، نماینده مردم تهران 
در مجلس شورای اسلامی، در روزهای گذشته 
در توییتر خود نسبت به شایعه انتقال آثار هنری 
به آلمان واکنش نشان داد و نوشت: «وزیر ارشاد 
طی تماس تلفنی با اینجانب تأکید کرد دستور 
داده انتقال آثار گنجینه موزه هنرهای معاصر برای 

نمایش به آلمان منتفی شود».
۱۷ اسفندماه سال گذشته، نمایشگاهی با عنوان 
«مسافران برلین و رم» در موزه هنرهای معاصر 
افتتاح شد. این نمایشگاه شامل ۳۰ اثر از هنرمندان 
خارجی و ۳۰ اثر از هنرمندان ایرانی بود که پیش از 

آن قرار بود با اجرای یک پروژه 
در دوران حضور علی جنتی 
در وزارت ارشاد، برای نمایش 
به دو شهر برلین و رم فرستاده 
شوند؛ اما اجرای این پروژه با 
اعتراض هنرمندان و نهادهای 
صنفی و همچنین پس از تغییر 
وزیر ارشاد متوقف شد. در این 
راستا همچنین قول و قرارهایی 
از سوی وزارت خارجه آلمان به 
وزیر خارجه ایران داده شده بود 
که گویا تضمینی برای نگهداری 
و امنیت این آثار نفیس باشد. 
اما اعتراض هنرمندان ایرانی 
چند سویه داشت؛ اول اینکه 
گروهی از عدم بازگشت این آثار 
می هراسیدند و دومین دلیل نیز 
بیمه شدن این آثار بود که مبادا 
در این سفر طولانی از تهران به 
برلین و سپس رم آسیبی ببیند 
و اگر احتمالا چنین شد باید 
خسارت وارده جبران شود. اما 
بیشتر همان برنگشتن آثار بود که برایشان نیز دلایلی 

داشتند. 
با آنکه دولت آلمان تضمین داده بود که 
هیچ اتفاق و آسیبی این آثار را تهدید نخواهد 
کرد اما همچنان مخالفان خروج آثار، با پافشاری 
بر لغوشدن این معامله تأکید می کردند و آن را 
به هیچ وجه به نفع ایران نمی دانستند. البته این 
بدگمانی هم به دلیل عدم شفافیت معاونت هنری 
بود که از ابتدا در یک نشست خبری، خبرنگاران و 
هنرمندان و علاقه مندان به هنرهای تجسمی را در 
جریان چند و چون این رابطه فرهنگی قرار نداد و 
از سوی دیگر نیز نوع مبادله فرهنگی و جزئیات آن 
باید با شفافیت اعلام می شد که نشد. به هر تقدیر، 
این قضیه با این تأکید وزیر ارشاد به ته خط رسیده و 

دیگر هم انتظار نمی رود که شدنی باشد.  

مدیرمسئول محترم روزنامه «شرق» در پاسخ به مطلب سراسر 
توهین و افترای جناب آقای محمد یعقوبی تحت عنوان «بزرگ ترین 
اشتباهم در سال ۹۵» مندرج در صفحه ۱۴ روزنامه شماره ۲۸۸۵ مورخ 
۱۳۹۶/۰۳/۲۲ مقتضی است، طبق ماده ۲۳ قانون مطبوعات، جوابیه زیر 
جهت تنویر افکار عمومی در همان صفحه و ستون شماره آینده روزنامه 
درج گردد. بدیهی است درج این جوابیه نافی حقوق این تماشاخانه در 

شکایت علیه نامبرده و روزنامه «شرق» نخواهد بود. 
پیرو یادداشت سراسر توهین و افترای «بزرگ ترین اشتباهم در سال 
۹۵» جناب آقای محمد یعقوبی، تئاتر باران به منظور روشن شدن اذهان 
عمومی و صیانت از بخش خصوصی تئاتر کشور و همه هنرمندان عزیزی 
که شأن تئاتر و به ویژه تئاتر خصوصی برایشان مهم بوده و هست چند 

سطری در پاسخ به این یادداشت تقدیم می شود. 
جناب آقای یعقوبی  ای کاش این گونه نمی شد.  ای کاش اجازه 
می دادید اختلاف بین ما، بین ما بماند. همه انسان ها ممکن است در 
برخی امور با کارفرمایشان به اختلاف برخورد کنند. ولی راه های مدنی 
و به دور از طرح اتهامات بی اساس، وجود دارد برای حل این اختلافات. 
برای چند  هزار دلار عایدی لازم نبود این مسیر را تا به اینجا پیش بیایید. 

تئاتر باران خوشبختانه در بازی شما نیفتاد و علی رغم همه اقداماتی 
که کرده اید تاکنون خویشتن داری از خود نشان داده است. ما به هیچ 
عنوان فکر نمی کردیم شما و دیگر عوامل نمایش آیس لند در تصمیم تان 
برای اجرای اثری که تئاتر باران تهیه کننده و تولید کننده آن بوده است در 

کشور کانادا ثابت قدم باشید. 
آری! درست است مردم شریف و دوستدار تئاتر؛ جناب آقای یعقوبی، 
همه این اتهامات و توهین ها را منتشر کردند چون ماه هاست بین ما 
اختلاف است در اینکه آیا ایشان اجازه دارند اثری که متعلق به تئاتر 
باران است را بدون کسب رضایت ما در کشور کانادا اجرا کنند یا خیر؟ ما 
رضایتی نداشتیم، اما سکوت کردیم و سعی کردیم با مذاکره و اعلام عدم 
رضایت مان به شما جلوی این اقدام شما را بگیریم؛ ولی با پیش دستی 
شما درگیر این بازی رسانه ای سخیف و به دور از انصاف شدیم. در 
روزهای گذشته خبرنگاران بسیاری تماس می گرفتند و می پرسیدند چه 
شده است ولی تئاتر باران باز هم با خویشتن داری و سکوت کرد. سکوت 
کردیم تا ببینیم آیا عوامل نمایش آیس لند به راستی در کشور کانادا به 

روی صحنه می روند یا خیر؟ 
بگذریم... . اجازه دهید پاسخ شخصی را بدهیم که قطعا از وی 
شکایت خواهیم کرد و تا دریافت کامل خسارت های مادی و معنوی که 

به تئاتر خصوصی باران زده است، عقب نخواهیم نشست. 
جناب آقای یعقوبی اجازه دهید با تک تک جملات و واژگان خودتان 
پاسخ تان را بدهیم «تئاتر باران یک دام است» دام چند ده  میلیونی، دام 
بدی نیست. اگر دام بود، چرا چهار اجرای مختلف و دو ورک شاپ در این 
دام به صحنه بردید و برگزار کردید؟ چرا بعد از اجرای اول و دوم و به 
قول خودتان با آن همه ظلمی که رفت و با آن همه درایت و ذکاوت و 
هوشیاری که مدعی اش هستید، پایتان را از این دام بر نکشیدید؟ چرا از 
بدو ورودتان به ایران تا لحظه خروج تان لحظه ای آن را رها نکردید. چرا 
وقتی حدود چهار ماه در دام بودید آه از نهادتان برنخاست؟ چرا وقتی 
قراردادهای آن چنانی و چندین برابر حقوق و دستمزد واقعی خودتان و 

همسرتان را امضا می کردید آه از نهادتان برنخاست؟ 
ما هم اعتراف می کنیم که بزرگ ترین اشتباه مان در سال گذشته تهیه 
و تولید دو نمایش ماه در آب و آیس لند و حمایت و بهادادن به این دو 
اثر بوده است. به این حرفتان هم صحه می گذاریم که ما نالایقیم که اگر 
نبودیم چنان قراردادهایی (که بعید می دانم در تمام طول این سال هایی 
که خودتان و همسرتان تئاتر کار می کنید حتی رنگ چنین ارقامی را دیده 

باشید)، با شما نمی بستیم. 
شنیده اید که قرار است فیلم ماه در آب و آیس لند منتشر شود. اول) از 

کجا شنیده اید؟ دوم) درست شنیده اید اما کجای این کار ناشایست است؟ 
سوم) از نمایش «ماه در آب» فیلمی که قابل انتشار باشد وجود ندارد 
و خودتان خوب می دانید که موضوع اختلاف ما نمایش آیس لند است. 

پس فرافکنی نکنید. چهارم) چه کسی حق را مشخص می کند؟؟ 
شما در استخدام تئاتر باران بوده اید برای کارگردانی و نویسندگی در 
نمایش «ماه در آب» و در سمت دراماتورژ در نمایش «آیس لند» چه 
خوب و چه بد کارتان را انجام داده اید و پول تان را گرفته اید و بعید 
می دانم حقی مبنی بر مداخله در امور تهیه کننده و صاحب مادی اثر 

داشته باشید. 
اتفاقا ما در روزهای فیلم برداری و تا همین چند وقت پیش هیچ 
قصدی مبنی بر انتشار فیلم نداشتیم. هنوز هم اقدامی نکرده ایم اما این 
به معنی آن نیست که افرادی که در استخدام تئاتر باران برای تولید یک 
تئاتر بوده اند و دستمزد خود را هم گرفته اند اجازه تعیین تکلیف برای 
حقوق مادی و معنوی ما داشته باشند. به فرض که ادعای شما درست 
و مقرون به صحت باشد، از شما به عنوان یک حقوق دان بعید است قبل 
از آنکه به زعم خودتان جرمی اتفاق بیفتد افترا بزنید و بخواهید به عنوان 

کسی که فقط استخدام بوده برای انجام کاری، اجازه بدهید یا ندهید. 
نکته بعدی درمورد نامه به نویسنده آیس لند: اگر خاطرتان باشد 
قراردادی که جناب عالی با تئاتر باران درخصوص نمایش نامه منعقد 
نموده اید تحت عنوان «نماینده نویسنده و مترجم» است و تئاتر باران 
دراین خصوص شما را تنها به عنوان یک نماینده می شناسد ولاغیر و هر 
زمان که بخواهد و صلاح بداند با اصیل (نویسنده و مترجم) هرگونه 
مکاتبه ای یا مذاکره ای که در جهت احقاق حق خود و آنها لازم بداند، 
انجام دهد. جناب عالی موظف بوده اید در قبال پولی که به عنوان نماینده 
نویسنده و مترجم دریافت نموده اید سند معتبر ارائه کنید که این مهم 

تاکنون صورت نگرفته است. 
از هرچه بگذریم از اتهام سرقت ادبی به تئاتر باران نمی گذریم، 
گفته اید «کسی که یک در میان نمایش بدون اجازه نویسنده و مترجم 
در سالنش اجرا می رود». نمی دانم چقدر این چند سال نبودن تان، باعث 
عدم آگاهی تان از شرایط اجرای نمایش در ایران است. مدت هاست یعنی 
بیش از عمر تئاتر باران که هیچ نمایشی بدون اجازه کتبی نویسنده و 
مترجم و رضایت برای اجرای متنش پروانه نمایش نمی گیرد!! بر فرض 
محال که تئاتر باران بخواهد نمایش نامه ای را بدون اجازه نویسنده و 
مترجمش به روی صحنه ببرد. سازوکار مرکز هنرهای نمایشی چنین 
اجازه ای نمی دهد. متأسفانه آن قدر از تئاتر ایران دور افتاده اید که حتی 
از این اتفاقات ارزنده هم بی اطلاعید و بی اطلاعی تان باعث ایراد تهمت 

به ما شد. 
فکر نمی کنم زبان انگلیسی ندانستن زشت تر و مشمئزکننده تر از 
استفاده از اثری باشد که تئاتر باران بالغ بر صد  میلیون تومان برایش 
هزینه کرده و شما و همسرتان که در استخدام تئاتر باران بوده اید 

به راحتی و بدون آنکه حقوق مادی و معنوی صاحب اثر را در نظر 
بگیرید، اقدام به اجرای آن در کانادا کرده اید. 

بارها از کلمه بی کفایت استفاده کرده اید. سؤال اینجاست که آیا شما 
میزان و مقیاس سنجش کفایت و لیاقت هستید؟ 

از کفایت مدیران این تئاتر همان بس که با شجاعت و تهور قدم در 
راهی گذاشته اند که شما سال ها جرئت نزدیک شدن به آن را هم نداشتید 

و آرزوی دست نیافتنی تان بوده است. 
تئاتر باران مالک ابدی نمایش آیس لند نیست. اما مالک دست مزد 
بالایی است که باز هم از روی حسن نیت به کارگردانش پرداخت کرده 
است. مالک تیزرهایی است که مبلغ زیادی برایشان هزینه کرده و شما 
بدون اجازه از آنها استفاده کرده اید. مالک تمام هزینه های انجام شده 
برای تمرین و آماده سازی نمایشی است که شما حاضر و آماده و با 
نگاهی حق به جانب در کانادا به صحنه برده اید. مالک لوگو تایپی است 
که گرافیست محترم برای نمایش اجراشده در تئاتر باران طراحی کرده 
و دستمزد دریافت کرده است که همه اینها منحصرا متعلق به تئاتر 

باران است. 
مدام از گروه تان صحبت می کنید. تئاتر باران با هیچ گروهی برای 
نمایش هایی که شما هم در آن نقشی داشته اید قراردادی ندارد. 
تئاتر باران افرادی را برای نقش های هنری مختلفی استخدام کرده 
و دستمزدشان را تمام وکمال پرداخت کرده است. البته این افراد هم 
به زودی باید پاسخ گوی اقدامات خود که موجب لطمه به حقوق مادی 

و معنوی تئاتر باران شده اند، باشند. 
جناب آقای یعقوبی

شما واقعا هوادار تئاتر خصوصی هستید؟؟ چرا؟ چون به دنبال انتفاع 
از آن هستید. و خودتان بهتر می دانید که پس از توافق برای اجرا در تئاتر 
باران با شما همین مدیران بی کفایت و نالایق ساعت ها وقت گذاشتند، 
جلسه گذاشتند که مجوز اجراهایتان را بگیرند. اما شما متوجه هیچ کدام 

از اقدامات ما نشدید و انصافا این حجم ناسپاسی گمانمان نبود. 
در بخش دیگری گفته اید «ماه در آب» پرفروش را در بوق و کرنا 
کرده اند. «ماه در آب» یکی از ده ها نمایش پرفروش تئاتر باران بوده که 
آن هم با زحمت های فراوان تئاتر باران توانسته پرفروش شود و به رسم 
پایان هر سال گزارشی خبری و آماری از طریق روابط عمومی مجموعه 
منتشر شده است. جناب آقای یعقوبی ، ای   کاش به جای این همه 
نیش وکنایه و توهین، از بخش خصوصی و مدیران آن تشکر می کردید که 
چگونه متن شما را انتخاب کرد، نمایش را تهیه و  میلیون ها تومان هزینه 
کرد و کمپین تبلیغاتی خوبی را سازمان داد تا تئاتر شما بتواند پرفروش 
شود. هنر تهیه کننده تئاتر همین است که بتواند تئاتر پرفروش تولید کند. 
جناب آقای یعقوبی، فرموده اید ناگزیر شدید از ۲۰  درصد قراردادتان 
بگذرید!!! ما مظلوم نمایی کرده ایم!!! منتی نیست. خودتان قبول کردید 
دستمزد کمتری بگیرید و پیشنهاد کردید به خاطر زیان ده بودن پروژه ماه 
در آب، که قبل از آمدنتان آن قدر به خودتان و آن متن مطمئن بودید که 
ادعا می کردید ۱۵هزار تماشاگر خواهید داشت و منتظر آمدنتان هستند 
و برای دیدن نمایشتان صف کشیده اند، دستمزد کمتری بگیرید. گرچه 
وقتی بارها به دلیل عدم استقبال مخاطب از نمایشتان سانس های ویژه 
آن را کنسل می کردیم اصرار داشتید حتی با وجود تعداد بسیار اندک 

تماشاگر هم کار اجرا شود!!!! 
در پایان ما هم به هم صنفان خودمان، کسانی که با عشق و علاقه 
به تئاتر، سرمایه، وقت و امکاناتشان را وقف کرده اند، توصیه می کنیم 
مواظب باشید با سرمایه شما اثری تولید نشود که تمام زحمتش را شما 
بکشید و وقتی اثر به نتیجه و پختگی رسید با این بهانه که مدت قرارداد 
با شما تمام شده است، جای دیگری و به خصوص در خارج از کشور 
و فروش بلیت به دلار اجرا شود. تازه بدون احتساب مبالغ دریافتی از 

اسپانسرها... . 

جوابیه تئاتر باران به یادداشت محمد یعقوبى

وزیر  ارشاد  خبر  داد

فرستادن گنجینه موزه هنرهای معاصر به خارج منتفی شد
 سمیه قاضى زاده

اجرای گروه «کاغذرنگی»
 در جشنواره فولکلور گرجستان

گروه هنر: گروه موسیقی «کاغذرنگی» به  �
سرپرستی «شهریار بلوچستانی» و با مدیریت 
«مژگان کیانی» به نمایندگی از ایران روز یکشنبه 
۲۸ خرداد جاری (۱۸ ژوئن ۲۰۱۷) در جشنواره 
بین المللی موسیقی فولکلور گرجستان برنامه 

اجرا می کند. 
گروه موسیقی «کاغذرنگی» به سرپرستی 
«شهریار بلوچستانی» در سال ۱۳۹۲ با هدف 
پرورش خلاقیت و استفاده از استعدادهای ذاتی 
کودکان و نوجوانان از طیف سنی چهار تا ۱۳ سال، 

در شهر اصفهان تأسیس شد. 

«اکسیدان» تحریمی تازه
 حوزه هنری؟

سینمادیلی نوشت در کمتر از یک هفته به آغاز  �
اکران فیلم سینمایی «اکسیدان»، شنیده می شود 
هنوز حوزه هنری و سینما آزادی اجازه نمایش 
این فیلم را صادر نکرده اند. بااین حال سازندگان 
فیلم در تلاش اند تا زمان اکران، این مشکل را حل 
کنند، اما در غیر این صورت «اکسیدان» دومین 
فیلم تحریم شده از سوی حوزه هنری در سال ۹۶ و 
اولین فیلم تحریمی منوچهر محمدی خواهد بود.
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